
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР

ОБРАЗОВАНИЯ № 49»
(МБОУ ЦО 49)

301137, Тульская область, Ленинский район, п. Октябрьский,
д.90

 
ПРИКАЗ

«16» мая 2023                                                                                          № 30-а

Об утверждении на 2023 год перечня минимальных индикаторов и
показателей создания и функционирования в МБОУ ЦО №49

центра цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста», созданного в 2019-2022 годах в рамках регионального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

В целях реализации в 2023 году мероприятий регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование» на основании
методических рекомендаций по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования цифрового и гуманитарного профилей
«Точка роста», центров образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста», Положения о министерстве образования
Тульской области, утвержденного постановлением правительства Тульской
области от 29 января 2013 года № 16, 
П р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить с учетом методических рекомендаций (приложение к приказу
в электронном виде) перечень минимальных индикаторов и показателей
создания и функционирования центра образования «Точка роста» МБОУ ЦО
№49 (приложение 1);
2.  Обеспечить  контроль  и  выполнения  минимальных  индикаторов  и
показателей  создания  и  функционирования  центра  образования  «Точка
роста»  МБОУ  ЦО  №49  ,  расположенных  в  сельской  местности  и  малых
городах, центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка
роста» (далее - центры образования «Точка роста»), созданных в 2019-2020
календарных годах.
3.  Контроль  за  выполнением  минимальных  индикаторов  и  показателей  в
2023-2024 учебном году  возложить на руководителя  центра образования



цифрового  и  гуманитарного  профилей  «Точка  роста»  Лебедеву  Надежду
Александровну.

Директор МБОУ ЦО № 49                                          О.Е. Плошкина


		2023-05-18T20:03:12+0300
	Плошкина Оксана Евгеньевна




